ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

11.12.2023                                                                                                      № 626

Об итогах муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

В период с 08 ноября 2023г. по 5 декабря 2023г. проведен

муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по 16

общеобразовательным предметам (химия, математика, русский язык, физика,

биология, история, география, основы безопасности жизнедеятельности,

английский язык, физическая культура, литература, технология,

обществознание, информатика и ИКТ, право, экономика), в котором приняли

участие 211 обучающихся 7-11 классов из 11 общеобразовательных

организаций района. По результатам олимпиады определены 35 победителей и

54 призера. Один участник олимпиады стал победителем  по трем предметам,

пять участников олимпиады по двум предметам

На основании вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

(приложение 1).

2. Вручить дипломы отдела образования победителям и призерам

олимпиады.

3. Наградить грамотой отдела образования администрации

Михайловского района педагогов, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам (приложение № 2).

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. премировать педагогов, подготовивших победителей и призеров

олимпиады.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений довести данный

приказ до сведения педагогов и обучающихся.

6. Объявить благодарность членам предметных комиссий и

ответственным за проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам (приложение № 3)

Начальник                                                                                       О.В. Шатохина

Приложение № 1 к приказу отдела

образования администрации

 Михайловского района

от 11.12.2023 № 626

Список

победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2023/24 учебном году

ХИМИЯ

результат ФИО участника класс ОО ФИО учителя

призёр Макарова Арина

Константиновна

7 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Онищенко

Валентина

Ефимовна

призёр Коурова София

Михайловна

7 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Онищенко

Валентина

Ефимовна

   призёр Витрук Никита

Сергеевич

8 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Захарова Ирина

Валерьевна

победитель Еропутко Анна

Владимировна

9 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Онищенко

Валентина

Ефимовна

победитель Красулин

Вячеслав

Сергеевич

10 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Захарова Ирина

Валерьевна

МАТЕМАТИКА

победитель Коурова София

Михайловна

7 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Урбанович

Светлана

Васильевна

призёр Власенко

Маргарита

Максимовна

7 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Яковлева Ольга

Викторовна

призёр Бесхмельницкий

Кирилл

Евгеньевич

7 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Урбанович

Светлана

Васильевна

РУССКИЙ ЯЗЫК

победитель Панова

Виктория

Сергеевна

8 МОАУ

«Калининская

СОШ»

Кириенко Галина

Леонидовна

призёр Магаляс Степан

Евгеньевич

8 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Козлова Елена

Вацлавовна

победитель Данилова 9 МАОУ Козлова Елена

Анастасия

Леонидовна

«Поярковская

СОШ №1»

Вацлавовна

победитель Бакшеев

Георгий

Константинович

11 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Мансурова

Анжела

Халмухаммадовна

БИОЛОГИЯ

победитель Камалетдинов

Радомир

Ростиславович

7 МБОУ

«Новочесноков

ская СОШ»

Крупский Сергей

Иванович

призёр Сухорукова

Ульяна

Романовна

7 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Силаева Виктория

Алексеевна

призёр Цаплина Полина

Александровна

7 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Силаева Виктория

Алексеевна

призёр Подойницына

Вероника

Романовна

7 МОАУ

«Калиниская

СОШ»

Рощина Надежда

Владимировна

призёр Коурова София

Михайловна

7 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Силаева Виктория

Алексеевна

призёр Силаева Полина

Андреевна

7 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Силаева Виктория

Алексеевна

победитель Крижан Даниил

Сергеевич

8 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Силаева Виктория

Алексеевна

призёр Сумарокова

Ника Ивановна

8 МБОУ

«Чесноковская

СОШ »

Осипова Ольга

Викторовна

призёр Чеботарёва

Надежда

Юрьевна

8 МОУ

«Коршуновская

СОШ»

Шило Светлана

Анатольевна

призёр Магаляс Степан

Евгеньевич

8 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Силаева Виктория

Алексеевна

победитель Красулин

Вячеслав

Сергеевич

10 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Зима Елена

Алексеевна

призёр Магаляс Юлия

Евгеньевна

10 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Силаева Виктория

Алексеевна

призёр Коурова Ксения

Михайловна

11 МАОУ

«Поярковская

Зима Елена

Алексеевна

СОШ №1»

призёр Коленко Диана

Олеговна

11 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Зима Елена

Алексеевна

призёр Дрозд Даниил

Владимирович

11 МБОУ

«Чесноковская

СОШ»

Осипова Ольга

Викторовна

ИСТОРИЯ

победитель Бакшеев

Георгий

Константинович

11 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Гришина

Альбина

Константиновна

призёр Демешко Иван

Александрович

11 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Гришина

Альбина

Константиновна

ГЕОГРАФИЯ

призёр Витрук Никита

Сергеевич

8 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Нагорная

Виктория

Владимировна

призёр Магаляс Степан

Евгеньевич

8 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Нагорная

Виктория

Владимировна

призёр Пиманова

Виктория

Романовна

8 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Гладченко

Галина

Викторовна

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ

победитель Иванов Пётр

Александрович

9 МОУ

«Зеленоборская

СОШ»

Рязанов Вадим

Сергеевич

призёр Подорожный

Виктор

Андреевич

10 МОАУ

«Калининская

СОШ»

Кавыева Татьяна

Петровна

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

призёр Коурова София

Михайловна

7 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Ефремова Лариса

Николаевна

победитель Магаляс Степан

Евгеньевич

8 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Ефремова Лариса

Николаевна

призёр Крижан Даниил

Сергеевич

8 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Ефремова Лариса

Николаевна

победитель Еропутко Анна

Владимировна

9 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Терских Наталья

Дмитриевна

призёр  Данилова

Анастасия

Леонидовна

9 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Терских Наталья

Дмитриевна

победитель Магаляс Юлия

Евгеньевна

10 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Дегтярева

Людмила

Ивановна

победитель Бакшеев

Георгий

Константинович

11 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Дегтярева

Людмила

Ивановна

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

победитель Степанов

Дмитрий

Дмитриевич

7 МОАУ

«Калининская

СОШ»

Протонина

Валентина

Анатольевна

победитель Сердюкова

Софья

Александровна

7 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Колмаков Никита

Евгеньевич

призёр Фадеев Артем

Алексеевич

7 МАОУ

«Михайловская

СОШ им.

Костенко В.Г.»

Кичигин Петр

Михайлович

призёр Шевко Мария

Александровна

7 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Колмаков Никита

Евгеньевич

призёр Кузнецова

София

Алексеевна

7 МБОУ

«Чесноковская

СОШ»

Зайцев Андрей

Николаевич

победитель Сенотрусов

Матвей

Александрович

8 МБОУ

«Чесноковская

СОШ»

Зайцев Андрей

Николаевич

победитель Горшкова

Полина

Сергеевна

8 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Шевко Евгений

Викторович

призёр Грачев Иван

Сергеевич

8 МОАУ

«Калининская

СОШ»

Протонина

Валентина

Анатольевна

призёр Иващук Матвей

Александрович

8 МОБУ

«Дубовская

СОШ »

Щукин

Александр

Евгеньевич

призер Добаев Саян

Содномович

8 МОАУ

«Калининская

СОШ»

Протонина

Валентина

Анатольевна

призер Жариков Семен

Николаевич

8 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Шевко Евгений

Викторович

призёр Коноваленко

Валентина

Александровна

8 МОУ

«Коршуновская

СОШ»

Глущенко

Анатолий

Владимирович

призёр Кузьменко

Валерия

Константиновна

8 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Шевко Евгений

Викторович

призёр Халчева Злата

Александровна

8 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Шевко Евгений

Викторович

призёр Ломовских

Дарья

Александровна

8 МОБУ

«Дубовская

СОШ»

Щукин

Александр

Евгеньевич

победитель Спивак Даниил

Александрович

9 МБОУ

«Чесноковская

СОШ»

Зайцев Андрей

Николаевич

победитель Атекаева

Валерия

Чарыевна

9 МОУ

«Коршуновская

СОШ»

Глущенко

Анатолий

Владимирович

призёр  Житин Богдан

Владимирович

9 МБОУ

«Чесноковская

СОШ»

Зайцев Андрей

Николаевич

призёр Бардаков Глеб

Владимирович

9 МБОУ

«Чесноковская

СОШ»

Зайцев Андрей

Николаевич

призёр Волобуева Анна

Сергеевна

9 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Шевко Евгений

Викторович

призёр Бурдейная

Снежана

Александровна

9 МБОУ

«Чесноковская

СОШ»

Зайцев Андрей

Николаевич

победитель Виниченко

Виктор

Викторович

10 МАОУ

«Михайловская

СОШ им.

Костенко В.Г.»

Кичигин Петр

Михайлович

победитель Магаляс Юлия

Евгеньевна

10 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Шевко Евгений

Викторович

призёр Селедцова

Снежана

Родионовна

10 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Шевко Евгений

Викторович

призёр Пахомова

Екатерина

Сергеевна

10 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Шевко Евгений

Викторович

победитель  Тугарин Илья 11 МАОУ Шевко Евгений

Олегович «Поярковская

СОШ №1»

Викторович

победитель Колмакова

Анастасия

Евгеньевна

11 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Шевко Евгений

Викторович

ЛИТЕРАТУРА

победитель Яковлев

Николай

Константинович

7 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Крючкова Олеся

Сергеевна

победитель Педос Юлия

Денисовна

8 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Козлова Елена

Вацлавовна

призёр Магаляс Степан

Евгеньевич

8 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Дюжева Оксана

Сергеевна

призёр Атекаева

Валерия

Чарыевна

9 МОУ

«Коршуновская

СОШ»

Баринова Наталья

Валерьевна

победитель Шпигарь Арина

Ивановна

10 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Дюжева Оксана

Сергеевна

призёр Магаляс Юлия

Евгеньевна

10 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Дюжева Оксана

Сергеевна

призёр Товбич

Виктория

Александровна

10 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Дюжева Оксана

Сергеевна

победитель  Коурова Ксения

Михайловна

11 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Козлова Елена

Вацлавовна

призёр Аббасова Айтач

Элхановна

11 МОУ

«Нижнеильино

вская СОШ»

Колесник

Наталья

Ивановна

призёр Тугарин Илья

Олегович

11 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Мансурова

Анжела

Халмухаммадовн

а

ТЕХНОЛОГИЯ

призёр Шелковников

Алексей

Сергеевич

7 МБОУ

«Чесноковская

СОШ»

Павельчук

Марина

Леонидовна

победитель Нестеренко

Иннеса

Викторовна

8 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Тетерина Юлия

Алексеевна

победитель Панова

Виктория

Сергеевна

8 МОАУ

«Калининская

СОШ»

Кавыева Татьяна

Петровна

победитель Крижан Даниил

Сергеевич

8 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Кокорев Алексей

Юрьевич

призёр Головатских

Николь

Дмитриевна

8 МОУ «Димская

СОШ»

Устинова

Надежда

Романовна

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

призёр Силаева Полина

Андреевна

7 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Васюхно

Анастасия

Александровна

призёр Витрук Даниил

Сергеевич

8 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Дюжева Оксана

Сергеевна

победитель Селедцова

Снежана

Родионовна

10 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Радина Елизавета

Владимировна

победитель Графова Полина

Денисовна

10 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Радина Елизавета

Владимировна

победитель Козлова Юлия

Сергеевна

11 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Гришина

Альбина

Константиновна

ПРАВО

призёр Селедцова

Снежана

Родионовна

10 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Радина Елизавета

Владимировна

ФИЗИКА

призёр Резчиков Артем

Андреевич

7 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Толстихина

Диана

Алексеевна

призёр Коурова София

Михайловна

7 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Толстихина

Диана

Алексеевна

призёр Бесхмельницкий

Кирилл

Евгеньевич

7 МАОУ

«Поярковская

СОШ №1»

Толстихина

Диана

Алексеевна

Приложение № 2 к приказу отдела

образования администрации

 Михайловского района

от 11.12.2023 № 626

СПИСОК

педагогов подготовивших победителей и призеров муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

2023/2024учебном году

1. Баринова Наталья Валерьевна, учитель русского языка и литературы

МОУ «Коршуновская СОШ»;

2. Дюжева Оксана Сергеевна учитель русского языка и литературы МАОУ

«Поярковская СОШ №1»;

3. Гришина Альбина Константиновна, учитель истории, обществознания

МАОУ «Поярковская СОШ №1»;

4. Гладченко Галина Викторовна, учитель географии МАОУ «Поярковская

СОШ №1»;

5. Дегтярёва Людмила Ивановна, учитель английского языка МАОУ

«Поярковская СОШ №1»;

6. Ефремова Лариса Николаевна, учитель английского языка МАОУ

«Поярковская СОШ №1»;

7. Козлова Елена Вацлавовна, учитель русского языка и литературы МАОУ

«Поярковская СОШ №1»;

8. Кокорев Алексей Юрьевич, учитель технологии МАОУ «Поярковская

СОШ №1»;

9. Кириенко Галина Леонидовна, учитель русского языка и литературы

МОАУ «Калининская СОШ»;

10. Кичигин Пётр Михайлович, учитель физической культуры МАОУ

«Михайловская СОШ им. Костенко В. Г.»;

11. Колесник Наталья Ивановна, учитель русского языка и литературы МОУ

«Нижнеильиновская СОШ»;

12. Крючкова Олеся Сергеевна, учитель русского языка и литературы

МАОУ «Поярковская СОШ №1»;

13. Кавыева Татьяна Петровна, учитель технологии и ОБЖ МОАУ

«Калининская СОШ»;

14. Мансурова Анжела Халмухаммадовна, учитель русского языка и

литературы МАОУ «Поярковская СОШ №1»;

15. Онищенко Валентина Ефимовна учитель химии МАОУ «Поярковская

СОШ №1»;

16. Нагорная Виктория Владимировна, учитель географии МАОУ

«Поярковская СОШ №1»;

17. Рощина Надежда Владимировна, учитель биологии, МОАУ

«Калининская СОШ»;

18. Рязанов Вадим Сергеевич, учитель ОБЖ и технологии МОУ

«Зеленоборская СОШ»;

19. Силаева Виктория Алексеевна, учитель биологии МАОУ «Поярковская

СОШ №1»;

20. Захарова Ирина Валерьевна, учитель химии МАОУ «Поярковская СОШ

№1»;

21. Зима Елена Алексеевна, учитель биологии МАОУ «Поярковская СОШ

№1»;

22. Зайцев Андрей Николаевич, учитель физической культуры МБОУ

«Чеснокоская СОШ»;

23. Устинова Надежда Романовна, учитель ОБЖ, технологии МОУ

«Димская СОШ»;

24. Шевко Евгений Викторович, учитель физической культуры МАОУ

«Поярковская СОШ №1».

25. Урбанович Светлана Васильевна, учитель математики МАОУ

«Поярковская СОШ №1».

26.  Яковлева Ольга Викторовна, учитель математики МАОУ «Поярковская

СОШ №1».

27.  Васюхно Анастасия Александровна, учитель истории и обществознания

МАОУ «Поярковская СОШ №1».

28.  Радина Елизавета Владимировна, учитель истории и обществознания

МАОУ «Поярковская СОШ №1».

29.  Крупский Сергей Иванович, учитель биологии МОБУ

«Новочесноковская СОШ».

30.  Осипова Ольга Викторовна, учитель биологии МБОУ «Чесноковская

СОШ».

31. Шило Светлана Анатольевна, учитель биологии, МОУ «Коршуновская

СОШ».

32. Колмаков Никита Евгеньевич, учитель физической культуры МАОУ

«Поярковская СОШ №1».

33.  Протонина Валентина Анатольевна, учитель физической культуры

МАОУ «Калининская СОШ».

34.  Глущенко Анатолий Владимирович, учитель физической культуры МОУ

«Коршуновская СОШ».

35.  Щукин Александр Евгеньевич, учитель физической культуры МОБУ

«Дубовская СОШ».

36.  Павельчук Марина Леонидовна, учитель технологии МБОУ

«Чесноковская СОШ».

37. Толстихина Диана Алексеевна, учитель физики МАОУ «Поярковская

СОШ №1

Приложение № 3 к приказу отдела

образования администрации

 Михайловского района

от 11.12.2023 №626

СПИСОК

членов предметных комиссий муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023/2024

учебном году

1. Бутузов Ю.В., учитель ОБЖ, технологии МОУ «Коршуновская СОШ»;

2. Баринова Н.В., учитель русского языка, литературы МОУ «Коршуновская

СОШ»;

3. Бережная Т. А., учитель истории и обществознания МБОУ «Чесноковская

СОШ»;

4. Бережной А. Ю., учитель ОБЖ МБОУ «Чесноковская    СОШ»;

5. Войлошникова Т.В., учитель математики МБОУ «Чесноковская    СОШ»;

6.Голубова О.Д., учитель русского языка и литературы, МОУ «Зеленоборская

СОШ»

7. Гладченко Г.В., учитель географии МАОУ «Поярковская СОШ № 1»;

8. Глущенко А. В., учитель физической культуры МОУ «Коршуновская СОШ»

9. Гришина А. К., учитель истории, обществознания,  МАОУ «Поярковская

СОШ №1»

10. Гусейнова И.К., учитель английского языка МОБУ «Новочесноковская

СОШ»;

11. Дегтярева Л. И., учитель английского языка МАОУ «Поярковская СОШ

№1»;

12.  Ефименко Т.А. учитель физики МОБУ «Новочесноковская СОШ»;

13. Ефремова Л.Н., учитель английского языка МОБУ «Поярковская СОШ №

1»;

14. Жарикова О.А., учитель биологии МБОУ «Чесноковская СОШ».

15. Зайцев А. Н., учитель физической культуры МБОУ «Чесноковская СОШ»

16. Захарова И.В., учитель химии МАОУ «Поярковская СОШ № 1»;

17. Зима Е.А., учитель биологии МАОУ «Поярковская СОШ № 1»;

18. Иванова А. А., учитель математики, МАОУ «Поярковская СОШ № 1»;

19. Кавыева Т. П., учитель ОБЖ и технологии МОАУ «Калининская СОШ»;

20. Киркина Е.Н., учитель математики МАОУ «Поярковская СОШ №1»;

21. Кичигин П.М, учитель физической культуры МАОУ «Михайловская СОШ

им. Костенко В.Г.»

22. Козлова Е. В., учитель русского языка и литературы МАОУ «Поярковская

СОШ №1»;

23. Канчурина О. Ю., учитель английского языка МБОУ «Чесноковская

СОШ»;

24. Кокорев А. Ю., учитель технологии, МАОУ «Поярковская СОШ №1»;

25. Колмаков Н.Е.,  учитель физической культуры МАОУ «Поярковская СОШ

№1»;

26. Лазарева Е.В., учитель биологии и географии МОУ «Воскресеновская

СОШ»;

27. Николаева О. А., учитель математики МАОУ «Поярковская СОШ № 1»;

28. Онищенко В. Е., учитель химии  МАОУ «Поярковская СОШ № 1»;

29. Радина Е. В., учитель истории и обществознания МАОУ «Поярковская

СОШ № 1»;

30. Рязанов В.С., учитель ОБЖ и технологии МОУ «Зеленоборская СОШ»;

31. Рахимова Ю. А., учитель английского языка МОУ «Коршуновская СОШ»;

32. Синютин А. А., учитель физики, МОАУ «Поярковская СОШ №1»;

33. Сютина Ирина Васильевна, учитель математики, МОУ «Зеленоборская

СОШ»

34. Тулупова Л. Ю., учитель биологии, географии, МОУ «Димская СОШ»;

35. Устинова Н. Р., учитель ОБЖ, технологии, ИЗО, МОУ «Димская СОШ»;

36. Фефелова Т. М. учитель химии МОУ «Зеленоборская СОШ»;

37. Филоненко Н. В., учитель физики, МОУ «Зеленоборская СОШ»

38. Шило С.А., учитель химии и биологии МОУ «Коршуновская СОШ»;

39. Школенок О. В., учитель истории и обществознания МОУ «Зеленоборская

СОШ».

40. Федотова С. В., учитель экономики МАОУ «Поярковская СОШ №1»

41.Яковлева О. В., учитель физики и математики МАОУ «Поярковская СОШ

№1»

42. Крючкова О. С., учитель  учитель русского языка и литературы МАОУ

«Поярковская СОШ №1»;

43. Шевко Е.В., учитель физической культуры МАОУ «Поярковская СОШ

№1»;